关于 2021 级研究生及同等学力人员

证书照片采集工作的通知

各院所：

根据本学期工作安排，计划于 2023年 2月 26日-28日采集学历学位证照片。

涉及学生和具体安排如下：

（1）2021级及以前未采集学历学位照片的全校研究生（含硕士/博士研究生）；

（2）拟参加 2023年同等学力人员申请硕士学位全国统考的人员。

（一）非全日制研究生及同等学力人员拍照

拍摄时间：2023年 2月 26日（周日）上午 9：00—下午 4：00

拍摄地点：国定路校区门口收发室旁边原工会所在地。

拍摄对象：非全日研究生及同等学力人员

2023 年 2 月 26 日（周日） 学院

9：00—10：00 法学院、数学学院、统计与管理学院、城市与区域科学

学院（财经研究所）

10：00—11：30 公共经济与管理学院（含MPA)、马克思主义学院、会计

学院（含MPAcc）

13：30—14：30 金融学院、外国语学院、商学院（含MBA）

14：30—16：00 信息管理与工程学院（含MEM)、经济学院、人文学院

（二）全日制研究生拍照

拍摄时间：2023年 2月 27日（周一）上午 9：00—下午 4：00

2023年 2月 28日（周二）上午 9：00—下午 4：00

拍摄地点：国定路校区门口收发室旁边原工会所在地。(具体地点见附图 1）

拍摄对象：全日制研究生（根据学生上课时间错峰前往）

2023 年 2 月 27 日

（周一）

法学院、数学学院、统计与管理学院、城市与区域科学学院（财

经研究所）、公共经济与管理学院、经济学院

2023 年 2 月 28 日

（周二）

马克思主义学院、国际文化交流学院、会计学院、金融学院、外

国语学院、商学院、信息管理与工程学院、人文学院

【重要事项说明】

1、学信网自 2022年 9月起全面启用基于采集码的采集传输新模式（同等学

力除外）。

①拍照前，请研究生同学提前登录学信网下载本人的图像采集码，避免在采

集现场临时操作影响整体拍摄进度。

②采集码查询途径：学生本人可通过学信网学信档案、学信网微信公众号和

学信网手机 APP获取本人采集码。(采集码获取流程：登录学信档案->学籍查询

->高等教育信息,选择在籍高校->查看图像采集码->另存到手机)详细请参阅附件

2

③同等学力人员无须采集码，请拍照时携带好身份证原件。

2、对于不能在上述时间，参加数码照片集中采集的同学，务必于 2023年 3

月 6 日前联系潮源数码进行补拍摄。具体地址：上海潮源数码科技有限公司 上

海市徐汇宜山路 520号中华门大厦 20楼 2009室 周一至周六 9：00-12：00 13：

00-17:00（国定假日除外），电话：64682836 预约二维码如下：

【拍照要求】

1、眼镜：常带眼镜者同学应佩戴眼镜，但不得带有色眼镜（含隐形）眼镜，

眼镜不能有反光。

2、配饰及遮挡物：不得使用头部覆盖物（宗教、医疗和文化需要时，不得

挡住脸部或造成阴影），不得佩戴耳环，项链等饰品。头发不得遮挡眉毛、眼睛

和耳朵。不宜化妆。

3、衣着：应与背景区分明显（背景浅蓝色）。避免复杂图案、条纹。请着有

领服装。

4、表情：双眼自然睁开、嘴唇自然闭合。

【拍照费用】

15元/人，现场收费（可以使用微信或支付宝）。

上海财经大学研究生院

2023年 2月 20日

附件 1

拍摄地点图示
图 1：全日制拍照地点如图所示（校内进出）

图 2：非全日制学生及同等学力拍照如图所示（校外进出）

附件 2学信网图像采集码如何获得
方法一：【学信网_公众号】手机微信端

1.手机微信搜索公众号【学信网】或微信扫一扫下方二维码，关

注【学信网】公众号，点击学信帐号，绑定学信网帐号后，登录

学信档案。

2.登录后点击进入【高等教育信息】,查看【学籍信息】，点击现

就读的学校进入学籍信息。

3. 在学籍信息档案页面中点击【查看图像采集码】进行下载保

存。

方法二：【学信网】APP 手机端

1.手机端下载学信网 APP，注册并登录。

2.在【高等教育学籍学历查询】中点击【学籍查询】，点击现就

读的学校进入学籍信息。

3. 点击【查看图像采集码】进行下载保存。